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Az állami közigazgatás az 1931—32. költ
ségvetési évben 82 millió pengő hiánnyal zá
rult. A hiány főként az államvasutak és az 
állami vas-, acél- és gépgyárak hiányai foly
tán állott elő. Az egész költségvetési évben az 
állami üzemek hiánya 40 millió pengő volt. A 
postánál, valamint a vasútnál a forgalom az 
előző évvel szemben júniusban is visszaesés! 
mutatott.

Purgly Emil földmívelésügyi miniszter előtt 
tegnap tisztelgett a mezőcsáti kerület küldö'l- 
sége. A miniszter elvállalta a kerület képviselő 
jelöltségét.

Miskolc törvényhatósági bizottsága a mai 
napon rendkívüli közgyűlést tart. Napirenden 
szerepel Zsedénvi Béla dr. jogakadémiai ta
nár indítványa, amely javasolja, hogy Miskolc 
város írjon fel az országgyűlés mindkét házá
hoz. valamint a kormányhoz és kérje a statá
rium megszüntetéséi.

Budapesten M fillér a tej literje, a tejkartel 
megállapítása szerint. A fűszerkereskedók a 
földmívelésügyi miniszternél ezertagú küldött
séggel akarlak tiltakozni a magas tejárak ellen 
és szorgalmazni a tej szabadforgalmát. A kül
döttség felvonulását a főkapitány megtiltotta. 
A fűszeresek legközelebb nagygyűlést hívnak 
össze s ott mutatnak rá arra, hogy a karit*] a 
termelőtől 12 és 20 fillérért vásárolja a tejet, 
amit 30.8 fillérért juttat a kereskedőkhöz. A 
fűszerkereskedők állítása szerint a palacktej 
minden literjénél 14 fillér haszna van a kar 
lelnek.

.4 szegedi gyermekparalizis-járvány állandó
an terjed. A betegségnek már két halálos ál
dozata is van. A városi kórházban jelenleg 1 i 
gyermeket ápolnak.

Pécs a borfogyasztási adó leszállítása ellen 
foglalt állást azzal az indokolással, hogy a fo
gyasztási átló csökkentése rendkívül súlyosan 
érintené a város háztartását. Pécsnek jelenleg 
1600 kafasztrális hoki szőlőterülete után mint
egy 450 ezer pengőt jelent a borfogyasztási adó 
és ez az összeg 225 ezer pengőre csökkenne, 
ha a kormány keresztülviszi a tervezett 50 
százalékos leszállítást. Pécs javaslata az. hogy 
azokban a városokban, amelyekben a szőlőte
rület meghaladja az egyezer katasztrális hol
dat. hagyja meg a kormány érintetlenül az ér
vényben levő borfogyasztási adót. viszont 
ezek a városok köleleztesseuek arra, hogy a 
helyben eladott legalább 8 malligandos must 
hektoliterje után 8 pengő prémiumot térítsen 
vissza a termelőknek.

.4 vidéki városok adósságai rövidesen felül
vizsgálatra kerülnek. A pénzügyminisztérium 
városi osztályának vezetője. Lukács Ödön mi
niszteri tanácsos sorra látogatja azokat a vi
déki városokat, amelyeknek költségvetése hely
színi tanulmányozásra szorul. Tanulmány
útja azt is célozza, hogy az. érdekelt városok 
kölcsönei a pénzügyminisztérium segítségevei 
rendeztessenek. A pénzügyminisztérium szük
ség esetén hajlandó interveniálni a közmun
kák vállalkozóinál és a kölcsönöket folyósító 
|M*nzintézeteknél. hogy megtalálják azokat a 
módokat, amelyek mellett a városok lecsök
kenteti bevételeik idején is könnyebben tehes
senek eleget kötelezettségeiknek.

KÜLFÖLDÖN
.4 német belpolitikai helyzet még mindig 

tisztázatlan. Hindenburg e pillanatban nem 
szívesen nevezi ki Hitlert kancellárnak. A 
hadsereg feltétlen hűséggel viseltetik Hinden
burg iránt és a helyzet ismerői szerint Ilit 

lernek ezzel a hatalommal szemben kilátása 
sincsen sikeres puccsra. Papén kancellár és 
Hindenburg valószínűen pénteken fogadják 
Hitlert. A Papen-kormány lemondását Berlin
ben befejezett ténynek tekintik.

Keresztes-Fischer belügyminiszter elhatá
rozta. hogy a nagyobb vidéki városokat idő- 
közönkint meglátogatja. Első vidéki útja Deb
recenbe vezet.

Királypárti forradalom tört ki szerdára vir
radóra Spanyolország fővárosában. .Madridban. 
A forradalmi mozgalom vezetői jórészt tisztek, 
először a főpostát, azután a liadiii?\ ií?i ni-/

Szombaton kifizetik
a városi tisztviselők július havi illetményeit

A nyugdíjasok fizetését kedden adja ki a házipénztár
Ismeretes, hogy a városi alkalmazottak utol

jára júniusi havi illetményüket kapták meg. 
úgyhogy júliusi és augusztusi fizetésükkel még 
mindig hátralékban van a város.

A tisztviselők súlyos helyzetén most javítás 
történik, amennyiben a város kintlevőségeinek 
befizetése tekintetében az utóbbi időkben szem
betűnő élénkség mutatkozott, úgyhogy a be
folyt összeg elegendő egy hónapi fizetés ki-

Bizonytalanná vált a paradicsom sorsa
A kereskedők bizakodnak, hogy a jövő héten megindulhat az export — 
A konzervgyár ismét a termelők segítségére sietett és már most meg
kezdette a paradicsom összevásárlását

A barack és uborka után kétségtelenül a pa
radicsom a legfontosabb exportcikkünk, ennek 
sorsa tehát érthető aggodalommal tölti el nem
csak a termelőket és kereskedőket, de az egész 
városi. A paradicsomszezon tulajdonképpen 
most kezdődik, de már ma azt a jelentést kap
ták a kereskedők, hogy a külföldi pacok nem 
tudják felvenni a kecskeméti paradicsomot.

Bécset valósággal elárasztották magyar pa
radicsommal és valószínűen csak a jövő héten 
oszlik szét annyira az áru. hogy ismét meg 
lehet kezdeni a szállítást. Németországba az 
< ttani politikai viszonyok mialt nem lehet szál
lítani. Ugv látszik, a német asszonyok is poli
tizálnak és egyelőre m.’g nem gondolnak a pa
radicsom téli eltevésére. Hétfőn lehetett utol
jára szállítani külföldre, amikor a helybeli ke
reskedők 18 fillérért szedték össze az árut a 
piacon.

A konzervgyár. mint a barack katasztrófája nak. 
nhjéie^nosM^déggt^ien^hcsérheU^módoi^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^i^m^^^  ̂

Körülbelül 1,800.000 pengő a hiány a város 
jövő évi költségvetésében

A pénzügyi bizottság szeptember elején tárgyalja a költségelőirányzatot
A város háztartási számvevősége, mint a 

Kecskeméti Lapok annak idején már jelen
tette. elkészült a jövő évi költségelőirányzat 
nyers tervezetével. A kész tervezetet nyomdába 
adták és a mellékleti rész nyomdai munkála
tai is befejezést nyertek: a melléklet kinyom
tatva. teljesen készen áll. A költségelőirányzat 
tőrészével most foglalkozik a városi nyomda 
és . lőreláthatólag másfél hét szükséges még a 
hátralévő nyomdai munkákhoz. Másfél hét 
múlva elkészülnek ezzel is. úgyhogy

augusztus 23 ra az összes pénzügyi bi
zottsági tagok kézhez fogják kapni a 

költségvetést a melléklettel együtt.
Soós Gyula h. főszáinvevő most dolgozik 

azon a jelentésen, amelyet a költségvetés kap 
csán a polgár mesterhez, fog előterjeszteni. 

tóriumot akarták megszállni. A köztársasági 
kormány csapatai felkészülten várták az el
árult mozgalmat és fegyveres összetűzés után 
sok királypártit őrizetbe veitek. Sevilla a ki
rálypártiak kezén* került és több vidéki vá
rosban véres harcokra került a sor. A kor- 
mánvesapatok és a sevillai forradalmárok kö
zött valószínűleg véres harcokra kerül a sor.

.4 netuyorki bankok 100 millió dollárt adnak 
a közgazdasági élet újjáépítésére és ezzel lehe
tővé akarják tenni, hogy a gyárosok olcsó bi
li I segítségével szerezhessék be a fontosabb 
nyersanyagokat.

egyenlítésére. A házipénztár szombaton kifi
zeti a városi tisztviselők júliusi illetményeit, a 
nyugdíjasok fizetését pedig a kettős ünnep 
után, kedden eszközli. Ez természetesen nem 
jelenti azt. hogy amennyiben a nyugdíjasok 
vasárnap vagy hétfőn a hivatalos órák alatt 
jelentkeznek a pénztárnál, nem kapják meg 
esedékes illetményüket.

siet a termelők segítségére. A konzervgyár csak 
\asárnap akarta megkezdeni a paradicsom ösz- 
szevásárlását. mert csak teljesen érett árut 
használhat. Ma azonban mikor megtudta, 
hogy a kereskedők nem vásárolnak, megjelent 
a piacon és megvásárolta az összes felhozott 
árut 4—6 filléres áron.

A kecskeméti paradicsom exportja körül sú
lyos bajok vannak s ma az a helyzet, hogy a 
paradicsom sorsa teljesen bizonytalan. Mindem 
r» mény megvan azonban arra, hogy az áru el
oszlása esetén a jövő héten már lehet Bécsbe 
szállítani és a német politikai feszültség alább- 
hagyásával a német piacok felé is elindulhat 
a bíborpiros kecskeméti zöldség.

\ gyümölcsszindikátus sem tegnap, sem ma 
nem vásárolt paradicsomot Ma kizáróan vö
rösszilvát vásárolt a szindikátus, kb. ezer má
zsát, amelyet mind Németország felé irányíta-

Mint munkatársunkkal közölte, előreláthatólag 

szeptember eleién kerül sor arra, hogy 
a pénzügyi bizottság a költségvetést tár 

gyalus alá veheti.
A pénzügyi bizottságnak az idén sokkal ne

hezebb dolga lesz a költségvetéssel, mint az 
elmúlt esztendőben, amikor pétiig köztudomá
súlag óriási nehézségekkel kellett megküzde
nie.

A költségvetési hiány körülbelül 1 millió 
8<MUNM» pengő.

tehát ugyanakkora összeg, mint a múlt évben, 
azonban számításba kell venni, hogy ez a hi
ány már lényegesen változott körülmények 
között jelentkezik. A mull évben 540.000 pen
gővel több kiadási irányoztak elő. mini az
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Az is statisztikai megállapítás, 
hogy ma már a legkisebb igényű vevő sem 
kísérletezik ismeretien árukkal, hanem kifeje- : 
zetlen jó márkás harisnyát vesz mindenki a ( 
Héjjas harisnyaházból, ahol a legjobb árukat ; 
kapja valóban a legolcsóbban. 1891 I

idén és most, a jelentősen csökkentett kiadá
sok mellett is ugyanakkora a költségvetési 
hiány, mint a múlt esztendőben. Ennek leg
főbb oka az. hogy

különösen a bevételek terén óriási vissza 
esés mutatkozik.

A város háztartása a jövő költségvetési évben 
egymillió pengő körüli összeggel kevesebb be- , 
vételre számíthat, mint a falyó költségvetési 
évben. Annyi máris bizonyosnak látszik, hogy ■

50 százalékos pátadúval seminifélv körül 
mények között sem lehet a költségvetés 

egyensúlyát biztosítani.
A pénzügyi bizottságra és a közgyűlésre vár 
tehát a feladat, hogy a költségvetés súlyos 
problémáira kellő megoldást találjon.

Hollandiába egy vagon szilvát 
szállítottak el tegnap

A tegnapi kivitel 11 vagon

Rendkívüli közgyűlés összehívását kérik 
a th. bizottság szőlősgazda tagjai

A város th. bizottságának szőlősgazda tagjai | gazdák kívánsága, hogy a kilátásba helyezett 
elhatározták, hogy rendkívüli közgyűlés ősz- I csökkentést ne január 1-én. hanem október 
szehívását fogják kérni a szőlősgazdák bajai hóban hajtsák végre, hogy a termés értékesí
nak. sérelmeinek feltárása és az orvoslás mód- • lése már az ősszel megkönnyebbíthető legyen, 
jainak megállapítása céljából. j A Szőlősgazdák Egyesületének vezetősége

Különösen és elsősorban a borfogyasztási I arra kéri a th. bizottság szőlősgazda tagjait, 
adó leszállításának kérdése és a szőlőkivitel , higy a rendkívüli közgyűlés összehívását kérő 
ügye foglalkoztatja élénken a szőlősgazdatár- beadványt f. hó 14-ik és 15-ik napjain d. e. 10 
sadalmat. Hír szerint a borfogyasztási adót 11 óráig szíveskedjenek aláírni a polgár- 
1933. évi január l-löl 50 százalékkal csökken- mesteri hivatalban.

fo^k Erre vonatkozóan az a szőlős- —

Száz év óta csak négyszer volt ilyen forró július 
mint az idén

Július 10-én. szerdán 1 1 vagon gyümölcs 
hagyta el a kecskeméti pályaudvart. Tegnap 
szállították el az első vagon paradicsomot.

Ausztriába 1 vagon barack. Budapestre 1. 
Svájcba 1 vagon alma ment. Szilvából Auszt
riába 4. Németországba Szobon ál 1. Lengyel
országba 1. Hollandiába 1 vagon szilvát. Auszt
riába 1 vagon paradicsomot szállítottak.

Kecskemétiek 
háromnapos kirándulása 

Pécsre
Hétfőn kora reggel P. (’.liristen Káfael fé

rt ne rendi szerzetes vezetésével 16 tagú társa
ság utazott el Pécsre. A társas kiránduláson 
részivel! /’. Halász Jeromos ferencrendi ház
főnök. Tóth József lelkész. Károlyi Lajos ágas- 
egyházi lelkész. Szőke Gyula javadalmi ügy
vezető igazgató és felesége is.

A kecskeméti kirándulók hétfőn délben ér
keztek Pécsre. Megtekintették a város neveze
tességeit s kedden Máriagvüdre zarándokoltak 
<•1. hol ájtatosságot végeztek, Ugyanezen a na
pon megtekintették a siklósi várat. Harkánv- 
fürdőt. majd leutaztak a jugoszláv halárig. Itt 
a híd közepéig sétáltak be és a szerb vámőrök 
előtt elénekeltek a Himnuszt.

Szerdán a mohácsi emléket és a (.selepata- 
kot keresték fel. majd Szekszárdon. Dunaföld- 
váron keresztül a legkellemesebb emlékekkeJ 
tértek vissza Kecskemétre.

500 mázsa szilva, 3 mázsa szőlő 
és 90 mázsa paradicsom a mai 

piacon
A zöldségpiacra 90 mázsa paradicsomot. 5 

mázsa zöldbabot. 200 ezer darab zöldpapri
kát hoztak fel. A több nap óta kimaradt pa
radicsomot az Első Kecskeméti Konzervgyár 
vásárolta meg. Árak: paradicsom 4—6. zöld
bab 10. zöldpaprika 6 8 fillér kilónként.

A gyümölcspiacra 220 mázsa almát. 20 má
zsa körtét. 500 mázsa szilvát és 3 mázsa sző
lőt hozlak tel. Árak: vajalma 25—40. tükör
alma 15 —28. asztragán 20 45. körte 20 50.
vörös szilva 4—6. nvári aszaló 20—30. ringló 
8. fehér szőlő 25 fillér kilónként.

A dinnyepiacra 80 mázsa dinnyét hoztak fel. 
A sárga dinnye 10—15. görögdinnye 6—7 fil
lér kiiónként.

A hivatalos meteorológiai megállapítások 
szerint az idei július egyike volt az utóbbi száz 
esztendő legforróbb júliusainak. Ehhez hason
lóak csak 1839.. 1874.. 1928. és 1931 eszten
dőkben voltak. A júliusi középhőmérséklet 
23.4 fok. ami a százéves átlaghőmérséklettel 
szemben 1.5 Celsius fok hőfelesleget mutal.

A Magyar Közgazdaság mai száma írja:
Az elmúlt évben nagyarányú szeszadóvisz- 

szaélésre jöttek rá a pénzügyőrök a Kecskeméti 
Szesz finomító rl.-nél A pénzügyigazgatóság és 
a pénzügyminisztérium eljárást indított ebben 
az ügyben, amely azonban nem fejeződött be. 
A minisztérium példasla-tuálás kedvéért nem 
volt hajlandó megfelelő bírsággal elintézni az 
ügyet, liánéin bűnügyi útra terelte.

ilyen körülmények között a szakmában 
meglehetősen nagy feltűnést keltett, hogy a 
Kecskeméti Szeszfinomító rl.. amelynek fő
részvényesei a dúsgazdag A’o/niőr-lestvérek, 
legutóbbi közgyűlésén különös alaptőkeleszál
lítási tranzakciót határozott el. Kimondotta a 
közgyűlés, hogy a hatszázezerpengős alaptő
két 300 ezer pengőre szállítják le. Tízezer 
részvényt visszavásárolnak. a többi .50 ezer 
n^^én^^jn^di^^jíengí^iié^rtékr^b^l^j^^

bonokkal akarják fizetni a városi tisztviselőket
Szeg***! város törvényhatósága legutóbbi köz

gyűlésén elhatározta, hogy hizott^igol küld 
ki a városi tisztviselők részlettizetésre történő 
bevásárlásai ügyében. A bizottság elé az alábbi 
javaslatot terjesztik:

..A város szolgáltasson ki a városi tisztvise
lők részére bonokat a tisztviselők részén- ki
szolgáltatott honokat a város azután a tiszt
viselők illetményei terhére beváltaná a bont 
beszolgáltatóknak. A városi tisztviselők b«-vá
sárlásaiknál a vásárolt áruk értékét bonokkal 
egyenlítenék ki. A bon-rendszer bevezetését 
úgy tartom megoldhatónak. bogv a város 2. 5. 
10 és 20 p ngős < írni »lű bon >k it készíttet 
amelyeket az azt igénylő tisztviselőknek a hon 
előállítási költségei megtérítése ellenében ki
szolgáltat és a városi főpénztár a bonon kitün
tetett időben a bonon megnevezett városi tiszt
viselő illetményei terhére a bont beváltja. A 
bonon feltüntetendő a tisztviselő neve, továb
bá kitüntetendő az. hogy az illető tisztviselő 
mely havi illetménye terhén- érvényes. A bo
nokat a számvevőség vagv a főpénztár szolgál
tatná ki. A tisztviselő a í»on átvételét az e célra 
használandó könyvben elismeri és egyben bele
egyezését adja, hogy az átvett bon illetménve 
terhére beváltassék."

..A bon-rendszer bevezet ’-sének előnyeit ab
ban látom. folytatja a tervezet. hogy a 

i hőmérséklet meghaladta a 35 fokot. 29 nyári 
nap volt az idén olyan, amelynek reggeli hő
mérséklete a 25 fokot meghaladta. Érdekes, 
hogy július mindamellett csapadékban gazdag 
volt és emlékezetes, hogy július 13-án nagy köd 
is volt, ami ritkaságszámba megy ebben a hó
napban.

Bonyodalmak
a Kecskeméti Szeszfinomító alaptőke-leszállítása körül

le és a lebélyegzett részvényeket 1:5 arányban 
összevonják, tehát végeredményben a Kecske
méti Szeszfinomító rt. alaptőkéje tízezer 30 
pengős névértékű részvényből fog állani. Ezt a 
tranzakciót igen nehéz lenne megokolni, hi
szen éveken keresztül nyereséggel dolgozott a 
vállalat, csak legutóbb mulatott ki bizonyos 
minimális veszteséget. A cégbíróság, mielőtt 
hozzája rult volna az alaptőkeleszállításhoz, 
tárgyalási tűzött ki. amelyen a vállalat hitele
zői óvást emelhetnek a tranzakció ellen.

Értesülésünk szerint elsősorban az állam
kincstár fog óvást emelni a tervezett alaptőke
leszállítás ellen, már csak azért is. mert addig, 
míg a jövedéki per jogerősen nincs befejezve, 
a kincstár szempontjából sem kívánatos, hogv 
a vállalat saját tökéiből főrészvényeseinek pa
pírjait visszavásárolja és ily módon erejét 
gyöngítse.

bonok kezelése roppant egyszerű, igen kevés 
adminisztrációi igényel, úgy a kereskedők, 
iparosok, mint a tisztviselők szempontjából 
megfelelő és kedvező megoldás, mert a tiszt
esein nincs egyes kereskedőhöz1, iparoshoz 
kötve-, hanem tetszés szerint vásárolhat minde
nütt. ahol a bont elfogadják és kész pénz áron 
vásárolhat, mert a kereskedők, iparosok a bo
nokat készpénz gyanánt szívesen el fogják fo
gadni. \ bonok városi pénzt helyettesítenek, 
azokat a kereskedők, iparosok, sőt esetleg a 
közönség is egymás közölt tartozásaik kiegyen
lít séíil felhasználhatná."
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A varos tulajdonát képező Gáspár \ndrás-u. 
15. szám alatti bél ház eddig Laczi Eerencné 
áltál bérelt üzlethelyisége 1932 novemlier 1 tői 
kezdődően kiadó. Értekezni az építészeti ügy
osztálynál IVárosháza. 1. em. 36.1 lehel.

Kecskemét. 1932. évi augusztus hó 4.
Nyúl Tóth dr sk . tanácsnok
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VITA A SZÍNHÁZ SORSÁRÓL
Érdekes, izgalmas és tanulságos volt a szín

ügyi bizottság szerdai vitája a színház sorsáról. 
Miklósi Imre talán az egész tavalyi szezonra 
nem áldozott annyi időt és munkát, mint , 
amennyit a színügyi bizottság tagjainak mos
tani tájékoztatására és jóindulatának biztosi- I 
tására. Az eredmény örvendetesen mutatkozott 
a színügyi bizottság ülése iránt megnyilvánult | 
érdeklődésben és azokban a felszólalásokban, 
amelyekben az érzelmi szempontok jutottak 
túlsúlyra. Az egyik hozzászóló őszintén be
vallotta, hogy ..mint ember” szól a régi igaz
gató védelmében, a másik közbeszólás formá
jában részvétet emlegetett. Jóleső tünet anya
gias világunkban ez a megértő szellem, a szí
nészet és annak ezernyi bajával küzdő igaz
gatója iránti elnéző méltányosság. Dicséretes 
az átérzett igazság védelme körömszakadtáig 
és számunkra még az sem volt meglepetés, 
hogy Bodócs Gyula dr. politikai viták során 
annyira heves temperamentuma művészi kér
désekben még fokozódhat és lobogása szinte 
elhamvasztással fenyeget minden olyan véle
ményt. amely nem száz százalékban osztja az 
övét. Közbeszólásai mindenesetre annyira fű
tötték a vita hevét, hogy nehányan inkább le
mondtak a felszólalásról. Szerettük volna hal
lani a megjelent hölgyeket is. akik azonban a 
vita hőfokát már igen magasnak találták.

*
A kérdés volta kép igen egyszerű volt. Ximay 

Károly polgármester a múlt szezon befejezésé
vel felbontotta Miklósi Imre szerződését, amint 
mondotta, kellően megindokolt előterjesztése ; 
alapján, azért, mert az igazgató a szerződés
ben foglalt kötelezettségeinek nem lett eleget. 
Bevezetőül hangsúlyozta a polgármester azt 
is. hogy őt személyek nem érdeklik, de vi
szont koncesszió nélkül senkinek nem adhat 1 
játékengedélyt. Ha tegnap kellett volna dön- | 
tenie, akkor csak .SziHuinak adta volna a 
Katona József Színházat. A pályázat kiírása 
mellett csak azért foglalt állást, hogy időt ad
jon Miklósinak tartozásai rendezésére. E pon
ton került szembe azokkal, akik a koncesz- 
szió és az anyagiak kérdésének teljes kikap 
csolásával Miklósi javára azonnali döntést 
akartak provokálni. E ponton állunk mi száz 
százalékig a polgármester mellett.

*
Nem az anyagiak kérdését kapcsoljuk^ 

Virágzik a cseresznyefa 
Irta Szunyoghy Farkas 

Megértettem szavait Nagyságos Asszo- I 
nyom és köszönöm azt a bizalmat, mellyel ki- | 
tüntetett. Megértettem omló kön veit is. meri 
az álomképek, melyeknek magyarázatát kéri | 
tőlem, bizonyosan súlyos bánatot takarnak, j 
Engedje elismételnem röviden álmának tártál | 
mát s kérem, figyelmeztessen, ha valahol félre
értettem. De ne sírjon, kérem most orvosnál i 
\an. gyógyulást keres és remélem, hogy talá- , 
iunk is orvosságot. I

- ön gyakran, évenkint többször, majd- | 
nem havonkinl lát álmában egy cseresznye- l 
fái. A fa nagyobb gyümölcsöshöz tartózó domb ; 
tetején áll. ön mindig csodálattal, szeretettel 
nézegeti ezt a fát. mely szemlélés közben hir
telen rügyezni kezd, majd virágba borul. Szép, 
élénk rózsaszínű virágok borítják. Azonban e 
gvönvörű jelenség nem sokáig tart, mert egy
ezerre erős szél kerekedik, töri, rázza a fács- 
kát és lever róla minden virágot egy szálig. ■ 
Ön pedig arra ébred, hogy könnyes a szeme. | 
nehéz a szíve. . . ugv-r. jól megjegyeztem .

Kérem szépen. Nagyságos Asszonyom, az 
álom magyarázatot az álomkép botanikai teve- 
désével kezdem. így tudom ugyanis, hogy a 
cseresznyefa nem kimondottan rózsa színiben 
virágzik. Inkább fehéres, némely fajtánál 
gyengén rózsaszínű árnyalatban Ez arra en 
ge<l következtetni, hogy valami oka van. 
amiért az. Ön tudatában cseresznyefaként sze

* Mondja. Nagyságos Asszonyom, szereti 
Ön a cseresznyét’’ Nagyon szereti? Jobban. ■ 
mint más gyümölcsöt ‘ JoHran mint pl. a kör- 
I I vagv barackot ’ Nem szereti különösebben?

hanem Miklósi Imre személyéi. A szezon alatt 
nem tapasztalhatta, hogy szigorúan bíráltuk 
el. Nem mi írtuk egyik klasszikusnak jelzett 
előadása beszámolójában, hogy „a kórus össz- 
karától a bicska kinyílt a zsebünkben” és a 
Cigánybáró felelevenítéséről: ..ha a szégyenle
tesen léin* sikerült jelenetek Texaszban tol- 
térinek, sortüzek röpültek volna a nézőtérről.” 
Ezek a megállapítások helyénvalók és jogosul
tak voltak, egy szer-kétszer Pázmány Péter
rel szólván — magunk is megnyomtuk a penna 
orrát, de még többször kerestünk személyes 
érintkezést az igazgatóval, hogy kiküszöböl
hető, csak nemtörődömségből és gondatlanság
ból eredő hibákra bizalmasan, ne a nyilvános
ság előtt hívjuk fel a figyelmét.

Ha Miklósi Imre ugyanazon feltételeket 
nyújtja, mint Sziklai, szívesen látjuk De na
gyon megértjük, hogy a polgármester felelős
sége tudatában nem dönthet érzelmi . zempon- 
tok. rokon szén v vagy részvét alapján. Volt 
idő. amikor a város vezetősége emberi szem
pontokat méltányolt s bizony kárát látta olyan 
intézkedésnek, melyben jóindulat volt a döntő 
tényező. Az autóbuszengedély megadásánál 
annak idején az a szempont volt az irányadó, 
hogy kenyérhez jusson szakmájában tönkre
ment. tisztes és munkás iparos, aki pályatár
sai érdekeinek védelmében is önzetlenséget 
gyakorolt. A következmények megmutatták, 
hogy csak igyekezetre és jóindulatra építeni 
nem elegendő, tőke nélkül nem lehet autó
buszforgalmat teremteni. Az alkalmas évek el
vesztek és ma ott állunk, hogy nincs megfe
lelő vállalkozó. Mindössze a széktói szezon 
idején döcög egy elárvult, rozoga kocsi.

A színügyi bizottság nem szavazott. Nem a 
többség, hanem a felszólalók többsége foglalt 
állást Miklósi mellett, de Marton Sándor, Fű- 
redy István dr.. Horváth Mihály dr. éppen azt 
hangsúlyozták, hogy koncesszió nélkül nem is 
kívánhatja senki a polgármestertől, hogy Mik- 

i lósi javára döntsön. Volt idő, amikor a szín- 
i ügyi bizottság az érem másik oldalát, az anya

giakat. nem tekintette. Koncessziója volt az 
I igazgatónak s ezért nem volt oka a színügyi 
bizottságnak az anyagiak körül kereskedni. 
Felelős tényező azonban koncesszió nélkül nem 

mert hiszen anyagi bajok 
birtokában is lehetnek. Szép 
szava, de dönteni mégis csak

I

adhat színházat, 
még koncesszió 
és nemes a szív

Akkor, kérem, gondolkozzék, nem él-e lelké- 
ben valami élmény, mely a cseresznyevirág
hoz kapcsolódik? Lehet az olvasmány, szín
padi jelenei, festmény valamikor kapott aján
dék vagy valami kis epizód az életéből. Kérem, 
lessék gondolkozni!

= Nem. egyáltalán nem kedvenc gyümöl
csöm a cseresznye. Inkább azt mondhatnám, 
hogy kevésbbé szeretem, mint a többit. A szí
nét. alakját . . . most hirtelen eszembe jutott 
valami. Talán nem is tartozik ide. nem érde
mes elmondani.

= Egy alkalommal nagy társaságban uzson
nán voltam. Tavasszal történt. Az asztalon ki
váló. nagyszemű, ragyogó piros cseresznye is 
volt. Valaki azt jegyezte meg. hogy a cseresz- 
nyeszemekben mindig egy-egy megkövesült 
vércsepjM-t lát. A hasonlat nekem bizarrnak 
tetszett akkor, de azóta akaratlanul is a vérre 
gondolok, valahányszor cseresznyét látok.

Látja. Nagyságos Asszonyom, ennek a 
kis jelenetnek elmondásával abba a helyzetbe 
hozott, hogy meg tudom fejteni álmát. A lelki 
analízisben nincs jelentéktelen dolog, itt min- 
ren egyformán fontos.

__ Áz a bizonyos fa. amelyik az ön álmá
ban kivirágzik időnként, amelyet ön mindany 
nviszor meg is sirat, mini ahogyan az első 
pillanatra érthetetlenül itt is. előttem is meg
könnyezett. az a fa nem is cseresznyefa. Rá
jöhetünk ugyan arra, hogy miféle fa. de az 
most mellékes, mert már tudom, miért lelt az 
a fa az ön tudatában cseresznyefa.

— Kérem. Nagyságos Asszonyom, figyeljen 
reám. Álmának jelentése a következő: A virá
gos ta szimbólum, sajátmagának, fiatal női 
mivoltának szimbóluma. Mielőtt közelebbről 
nézném ezt a virágzó fát. meg kell kérdeznem.

| a felelősség vállalásával, kizárólag a város ér- 
' dekeinek szem előtt tartásával lehet. S ha 
| Miklósi javára lehet, nekünk nem fáj. ha a 
i zordon idők követelménye gyanánt művészi 

kívánalmakat kel! feláldozni szociális szem- 
. pontokért.

Hangos Mozi

Csütörtökön 3/<9 órakor 
Csak 1G éven felvklielcnek! 

Beregi Oszkár 
magyar prológusával 

SZENVEDÉLYEK
SZIGETE
Dráma 9 felv -bán 

A férj — — — — H. A. v. Schlettow 
A feleség —------- Olga Csehova

A kikötő gyöngye.. Frude Berliner 
MAGYAR HÍRADÓ

A kecskeméti kir. törvényszéktől

Ke 77«»— 1932-33. szám. 1943

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék Ferenczy és Társa bej. cég nagy

kőrösi cég és ennek tagjai Ferenczv Pál oki. gyógy
szerész és Lukács Gusztávné és Huszár Ilona drogéria
iparosok nagykőrösi lakosok kérelmére megindított 
csödönkfvüii kényszeregyességi ügyben dr. Gy. Farkas 
Elek nagykőrösi ügyvéd részére vagyonfelügyelői díj 
és költség címén az 1410—1926. M. E. számú rendelet 
4b. §-a tt-ik bekezdése alapján tigyelembevéve 31. sor
szám alatt beadott költségszámláját s az adósok által 
33. sorszám alatt beadott észrevételeket 6 P. 78 f. kész
kiadása betudásával összesen 251 pengőt állapít meg.

Kecskemét, 1932. évi augusztus hó 1. napján.
Orbán Janót sk., kir. Ívsz, hi-ó

A kiadmány hiteléül: 
Tullutné sk.. kezelő.

Hirdessen a „KecskemétiLapok“-han
| férjnél van-e? Volt-e. van-e gyermeke?

= Férjes nő vagyok, gyermekem nincs, nem 
is volt.

— És miért nincs? vagy nem is szeretné, ha 
l volna?

A nő nagyot sóhajt s fejét lehajtva, szoino- 
' nian felel:

= Nincs, mert . . . nincs . . . nem is lesz . . . 
ez az. én sorsom.

— Az oka?
= A nagy korkülönbség . . .

Ne tessék folytatni. Kérem, az álom je
lentése: vágyakozás, gyötrődés a gyermek 
után.

Hosszabb szünet következik. A doktor (egy 
pszichoanalízissel gyógyító orvos rendelőjében 
folyik e párbeszéd! töri meg a csendet:

Nagyságos Asszonyom, én sohasem szok
tam a feladott problémák megfejtésében sze- 

i liternyivel sem tovább menni annál, mint amit 
i hozzám forduló pácienseim óhajtanak tőlem 

ügy érzem, az ön kívánságának máris eleget 
tettem. Ismétlődő álmainak jelentését felfed
tem. Hogy azonban itt ül előttem sírva, ma
gába roskadva. gyötrődve és szenvedve, bátor
ságot veszek magamnak arra, hogy tovább
menjek. Feltárult előttem egy lélek titka. Be
pillantottam lelkének legtitkosabb rejtőkébe. 
Engedje meg. hogy néhány szól szóljak még 

J önhöz. Vallásos nő ön?
= Azt hiszem . . .
— Ez kissé tétovázó felelet, de nekem elég. 

Elég arra, hogy azt gyanítsam, miszerint Ön. 
| Nagyságos Asszonyom, teljesen a mai átlagos 
I ember szemével nézi vallását. A külsőségnek 
I igy-úgv eleget lesz, bizonyára még imakönyve 
l is van ... De én nem ilyen értelemben kérek
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Fényesen sikerült a hétfői motorverseny nevezése
Haszonnyolc legjobb versenyző a startnál — Külön díjak a győzteseknek

A hétfői motorverseny nevezési határideje 
szerdán este lejárt. Eddig az időpontig 28 
versenyző adta le nevezését, akik között meg
találjuk a magyar versenyzők elitgárdáját. A 
rendezőség a következő nevezéseket fogadta el 
és a következők ben osztotta ki a startszámo
kat:

.500 keni.: 1. Kozma Endre Rudge. 2. Schusz- 
ter Vilmos Norton. 3. Varga Tibor Standard. 
4. Bauer József Norton. 5. Martinesz Rezső 
(ezek mind FTC) Rudge, 6. Komlósi Béla 
(BSE) Budge.

350 keni.: 7. Kovács Sándor (BSE) Rudge, 
8. Kreinni József (TTC) Motosacoche, 9. Rö
vid Sándor Calthorpe. 10. Zamecsnik Tivadar 
Rudge. 11. Kiss Imre Velocette. 12. Andó Antal 
(FTC) Velocette. 14. Auslánder István (DAC) 
Rudge. 15. Szilágyi Zoltán OK. 16. Zachár 
Vilmos (FTC) Montgomery.

250 keni.: 17. Kiss László DKVV. 18. Föld 
szin János (KAMCi Ariéi. 19. Kresjár János 
Rudge. 20 Hauer Károly (FTC) Rudge. 21. 
Stern Endre (TTC) Puch. 22. Kiss László 
(FTC.) Puch. 23. Erdélyi Ferenc (KMACi Rud
ge. 24. Baranyay István (FTC) Puch.

175 keni.: 25. Kupsza Géza (KAMC) AKI). 
26 Mássá Gvula (DAC) DKW. 27. Lukavec 
Ferenc (KMÁC) Fr. Barnett. 28. Komlósy 
Endre (FTC) Monett-Govon.

Az 500 kcm. kategóriában indulók piros 
sisakhuzatot, a 350-esek zöldet, a 250-esek 
sárgát, a 175-ösök pedig fehér sisakhuzatot 
fognak viselni a verseny alatt.

A verseny iránt, amelynek hivatalos elne
vezése „Kecskeméti motoros nagydíj”, az egész 
országban nagy az érdeklődés. Budapestről 
azt az információt nyertük, hogy a hétfői kii- 
lönvonatot feltétlenül elindítják, mert ezt a je
lentkezések száma lehetővé teszi.

Hasonlóan nagy az érdeklődés a csillagtúra 
iránt is. amelynek befutója hétfőn délelőtt lesz 
a Széktó előtti célnál.

A budapesti szaksajtó a kecskeméti rendőr
kapitányság intézkedéséről és a rendezőség 
ténykedéséről, mint mintaszerűről emlékezik 
meg és követésre ajánlja a fővárosnak is.

Az érdeklődés mellett bizonyít az is. hogy 
egvre-másra érkeznek a különdíjak. A rendező 
KÁMC-on és FTC-n kívül, melyek 1700 pen

választ. Én úgy értettem, hogy lélek szerint 
vallásos-e? Él-e lelkében a komoly vallásos
ság. a mélységes hit?

Nem felel. Jó. A lélekelemzö számára a 
hallgatás sokszor megbízhatóbb a feleletnél. 
Értem és azt mondom önnek erre, igyekez
zék a vallása által nyújtott segítő kezet meg
ragadni. Férfinak lelki problémáiban a mun
kát. az akciót ajánlom, nőknek a hitet. Én 
nem prédikálok, én csak lélekbúvár vagyok, 
de mondhatom önnek, a tudomány könyörte
len szabályaira hivatkozással, hogy a materiá
lis világnézet zajos hirdetése ellenére, van bűn 
és van bünhődés. Van az anyagi világban és 
van az erkölcsi világban. Olyan szoros kap
csolatban vannak egymással, akár a fizika 
vagy kémia törvényei, ön is hibát követett el. 
amiért most bűnhődni kell. Nem ember er
kölcse és törvényei szerint követett el hibát, 
hanem a lélek szerint. Ezt ön ma már ébren 
úgy. mint álmában tudja. Ezen csak lélek sze
rint lehet segíteni. Vezekelnie kell, mint ahogy 
már folyik is ez a tisztító folyamat. Legyen 
kitartó a tűrésben és eredménye is lesz: a 
tiszta élet boldogsága. De emberi bölcsességre 
ne hallgasson többet, akár maga mondja sa
ját magának, akár pedig más valaki . A 
könny vigasztal, tisztít, a sár eltemet.

A nő feláll, selyem rétikul jéből kiveszi a ho
noráriumot és a rendelőasztalra teszi. Aztán 
köszön és csendesen elmegy.

Az orvos kitekint utána az ablakon. A ház 
elől éppen akkor indul el betegje egy luxus
autóban. Az orvos fejcsóválva állapítja meg: 
szegény asszony, könnyekkel fizeted meg ezt az 
ördögszekeret és a jólétet, amelyhez öreg em
ber révén jutottál. 

gővel jutalmazzák a győzteseket, az abszolút 
győztes részére a KMAC vándordíját tűzött ki. 
150 pengős készpénz különdíjat juttatott a 
rendőrséghez a Bosch-cég is. azon versenyző 
jutalmazására, aki Bosch-mágnessel és világí
tással a legjobb eredményt éri el.

A rendezőség Budapestre ezer tribün jegyet j 
juttatott, a többi árusítása már megkezdődött. 
Jegyek elővételben a Kecskeméti Lapok kiadó- i 
hivatalában is kaphatók.

Mozgalmat indítottak 
a magyar orvosnők a lúgkő- 

mérgezések csökkentése 
érdekében

A lúgkőmérgezésekről — sajnos — újból és | 
újból kénytelenek vagyunk szomorú tudósí- | 
fásokat közölni lapunk hasábjain. A vészedéi- , 
mes méreg minden évben megköveteli a maga j 
áldozatait s úgy az országos statisztikában. I 
mint a kecskeméti kórházi kimutatásban el
rettentő számok beszélnek a lúgkő pusztításá
ról és intik a legnagyobb óvatosságra és gon
dosságra azokat, akik házukban lúgköved tar
tanak.

Az a rettenetes szenvedésekkel párosult pusz
títás, amelyet a lúgkö okoz hazánkban, nem
zetünk legnagyobb értékében, a gyermekben 
évtizedek óta. arra késztette az orvostársada
lom legkiválóbbjait, hogy fölemeljék tiltakozó i 
szavukat az e téren uralkodó lehetetlen álla
potokkal szemben. A Magyar Orvosok Nemzeti 
Egyesületének orvoskari csoportja bizottságot 
választolt a lúgkőkérdés megoldásának érde
kében.

Hosszú tanulmányozás után a bizottság ve
zetősége most számolt be a lúgkőkérdés meg
oldásának lehetőségeiről:

A lúgkő forgalmát korlátozó 1925. és 1928. 
évi rendeletek nem oldották meg a lúgkökér- 
dést. Ez bizonyítja, hogy 1929-ben 138 felnőtt 
és 82 gyermek szenvedett lúgkőmérgezést és 
közülük 30 felnőtt és 23 gyermek meghalt. A 
következő évben még növekedett a lúgkőmér- 
gezések száma, amennyiben 178 felnőtt és 85 
gyermek szenvedett lúgkőmérgezést 21 felnőtt 
és 10 gyermekhalálesettel. Az 1931. év első öt 
hónapjában 58 volt a lúgkőmérgezések száma 
s ebből 8 halálos. Ezekből az adatokból is lát
ható. hogy az előző évekhez viszonyítva nincs 
javulás a lúgkőesetek számában. Az eddigi ta
pasztalatok azt bizonyítják, hogy egymagában 
a lúgkő szabad forgalmának teljes beszünte
tése sem vezetne a kíván! eredményre, mert 
fahamuból is előállítható olyan erős maróha
tású lúg. amely szappanfőzésnél a lúgkövet 
teljesen pótolja. így a lúgkő árúsítását betiltó 
rendelettel egyidejűleg a szappanfőzést is meg 
kellene tiltani, ennek azonban súlyos anyagi 
akadályai vannak. Gazdasági szakértők zsira
dékgyűjtő telepek felállítását javasolják azzal, 
hogy az összegyűjtött zsiradékokat nagy ipari
lag készült gyári szappanok előállításánál hasz
nálják fel s így a magánosok szappanfőzése 
teljesen megszűnnék. Ez a megoldás azonban 
szintén nagy anyagi veszteséget jelentene a 
falusi és tanyai háztartásokban. Ezért a ma
gyar orvosnők azt kívánják, hogy a szappan- i 
főzést teljesen betiltó határozat helyett azt 
megfelelő felügyelet és ellenőrzés alá helvez- i 
zék. mint az például a kisüstön főtt pálinká
nál történik.

Szappanfőző helyiségek létesítését kívánják, 
ahol néhány fillér használati díj ellenében 
mindenki elkészíthetné a magával hozott zsira
dékból a szappant a nélkül, hogy lúgkő ke
rülne a kezébe. A szükséges lúgkővet egy tr.1- 
jesen megbízható felelős személy adná a szap
panfőzéshez.

19.653—1932. sz. 476
HIRDETMÉNY

A városi barakkoknál egy lakás 1932. nov. 
1-re kiadó. Érdeklődni lehet az építészeti ügy
osztálynál (Városháza I. em. 36.)

Kecskemét. 1932. augusztus hó 6,
Polgármester megbízásából:

Nyúl Tóth dr sk. tai

& Nyári 
újdonságok

nagy 
választékban
Feldstein

Deutsch
divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség-: 
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban 
Kosztümök és tavaszi 

kabátkülönlegességek! 
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságok I

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

Telefon: 178. szám.
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HÍREK Rövid tanfolyam után 
szakvizsgát kell tenniök a malomellenőröknek 

Valószínűleg már a jövö héten szolgálattételre hívják be a malomellenőröketProtestáns: Klára. —- Izraelita: 5692. Ab. 10. — Nap 
kei 4 óra 51 perekor, nyugszik 19 óra 1H perckor. -■

1932 augusztus 12. Péntek. Katholikus. Klára sz. —

Meleg idő, egyes helyeken esők.
A gyógyszertárak kö/iil Csorba

(Vásári utca), Farkas

A pénzügyminiszter, mint ismeretes, a kecs
keméti forgaimiadóhivalalnál is felállította a

utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes
Bács (Mezei.

A polgármester szabadságon. Zimay Ká
roly polgármester egészségének helyreállítása 
céljából mától számított három hétre igénybe 
vélte illetményszabadságát.

Tanári áthelyezések. A kultuszminiszter 
Farkasfalvy Kornél kecskeméti állami reális
kolai rendes tanárt a budapesti IX. kér. állami 
ieáigimnáziumhoz. Podhradszky Kálmán bu
dapesti IX. kér. áll. reálgimnáziumi rendes 
tanárt pedig a kecskeméti áll. reáliskolához1 he
lyezte át.

A volt 38. gyalogezred tagjaihoz! Tizen
nyolc éve múlt, hogy a volt cs. és kir. 38. (Mol- 
lináry) gyalogezred tíizvonalba került Szer
biában. majd később az ezred az orosz fron
ton. a zászlóalj a Doberdón harcolt vitézül. 
Néhány volt tiszt, önkéntes és legénységi állo
mányú Mollináry-katona viszont kívánja látni 
a régi bajtársakat és felhasználva a Szent Ist- 
ván-napi olcsó utazást, találkozót rendez Bu
dapesten a Rákóczi-út 19 szám alatt lévő 
Lugosi-étteremben. Felkérjük a volt bajtársa- 
kal. hogy a lehetőséghez képest jelenjenek meg 
és ismerős ha jtá rsaikat hozzák magukkal. 
Előkészítő bizottság.

* Ha pénzre van szüksége, úgy forduljon 
bizalommal Gyenes László órás és ékszerész
hez. Kéltemplom-köz. ahol ékszer és arany, 
ezüst érmekért magas árat fizet.

Botrányos öntözés a Rákóczi-úton. (Le
óéi >i szerkesztőhöz.) Már meg sem számlál
ható eset, hogy a köztisztasági hivatal ütegei 
esti 10 óra után és 11 óra előtt nekivágnak a 
városnak kötelességüket teljesíteni. Súlyos kö
vetkezményei lennének, ha nem teljesítenék. 
Azonban mégsem lehet az. hogy a köztiszta
sági hivatal kocsijai megrakodván, vágtában 
robogjanak végig a Rákóczi-úton és locsolják 
fel kocsijaik tartalmával oly botrányosan az 
egész útvonalat és oly éktelen bűzt terjesztvén 
mindenfelé, hogy a közlekedést órákon keresz
tül lehetetlenné" tegyék. Engedje meg. Szer
kesztő Vr. hogy a legutóbbi, tegnap este há
romnegyed 11-kor történt penetráns esetet, 
melynek szem- és orrtanuja lenni kénytelen 
voltam, leiegyem a közvélemény asztalára, ab
ban a reményben. Imgy Illetékes Tényező is 
kegyeskedik elolvasni. Tisztelettel: Egy liákó- 
czi-úti sétáló.

Ügyvédi hír. Nagy László dr. ügyvédi 
irodáját Rákóczi-út 24. szám alól Nagy körösi
utca 29. szám alá helyezte át (Szemere Pál ha
zába l.

Kertiünnepély a máriavárosi templom 
javára. A máriavárosi templomépítő bizottság 
szépIember 4-én. vasárnap kertiünepélyt ren
dez i templomalap javára. Az ünnepi beszédet 
P. fíőhlc Kornél szt. domonkosrendi perjel 
mondja. A rendezőség a siker biztosítása érde
kében már megkezdte a kertiünnep előkészü
leteit.

* Ha pénzre van szüksége, forduljon biza
lommal Gyenes László órás és ékszerészhez. 
Két templom-köz. ahol ékszer és arany, ezüst 
érmekért magas árat fizet.

Születések: Amrein .József és Kovács Má
ria fia József rk. V. Nagy László és Csikai 
Juliánná leánya Juliána ref. Benkó András 
és Borsodi Juliánná leánya Etelka rk. — Kuli 
Péter és I) regéli Katalin leánya Margit rk.

Bútorozott szobákat keresnek a motor 
versenyre. Az augusztus 15-iki nagy országos 
motorverseny rendezősége kéri mindazokat, 
akik megfelelő díjazás m< llett bútorozott szo
bát hajlandók egy vagy két napra kiadni 
hogv a szobákat lapunk kiadóhivatalában az 
ár megjelölése mellett bejelenteni szíveskedje
nek.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékben I 27.8 mini
muma 4-1 4.7 C°. reggel 7 órakor borult, enyhe 
idő. léghő 4-17.4 C”. 

malomosztályt. Az osztályhoz a volt forgalmi- 
adó-ellenőrök közül nevezte ki a miniszter az> 
ellenőrök túlnyomó részét, de tizenkettőt ki
választott a jelentkezett állástalan diplomások 
közül is.

Az új ügyosztály megszervezése most van 
folyamatban. Az állástalan diplomások közül 
kánevezett malomellenőröket valószínűleg a 
jövő hét elejére már behívják szolgálattételre. 
Egyidejűleg közli velük a pénzügyigazgatóság 
a szolgálati feltételeket is. amelyekből megálla
pítható. hogy a malomellenőröknek a 200 pen
gőre rúgó havi illetményért kemény és felelős
ségteljes munkát kell teljesíteniük. Egymagá
ban az a feltétel, hogy 30 napot kötelesek kül

Gleich cirkuszigazgató nem ismeri Magyarországot, 
a magyar pénz viszont kellene neki

Gleich úrók térképén Csehszlovákia és Jugoszlávia terül el Magyarorszég helyén
A Kecskeméti Lapok a közelmúltban beszá

molt arról, hogy a Gleich-cirkusz, az óriás né
met cirkuszvállalat a nyár végén Magyaror
szágra szándékozik jönni és Déleurópa felé 
való átvonulásának útján Kecskeméten is meg 
akar néhány napra állapodni.

Most kezünkbe került a Gleich-cirkuszvá 11a- 
latnak a városhoz intézett levele, amelynek 
cégjeizési címkéje rendkívül érdekes látnivaló
kat rejteget a magyar szemek számára. Ez a 
címke egy földgömbre támaszkodó oroszlánt 
ábrázol, amelynek mancsai között Középeurópa 
térképe látható.

A térkép szerint a földiekének ezen a részén 
a következő államok foglalnak helyet: — 
Deutschland. Schweiz. (’.hechoslovakia. Yugos-

Folyó hó 19-án tárgyalja a törvényszék 
a bulgár kertész rablóinak érdekes bűnügyét

Teljes beismerésben vannak a vádlottak
Az ügyészségen elkészítették a vádiratot a 

bulgár kertész rablói ellen. Az ügyészség vád
irata rablás bűntettéről szól és azt indítványoz
za. hogy a bíróság a 22 éves Tóth Andrást rab
lásban. a 26 éves özi>. Nagy Györgynél, mint 
felbújtót. a 29 éves Sonkoly Esztert pedig, 
mint tettestársat mondja ki bűnösnek.

A letartóztatásban levő vádlottak teljes be
ismerésben vannak. Beismerik hogy múlt 
hó 27-én este, amikor a sétatéren falatozó 
Illés János bulgár kertészt megpillantották és 
meglátták, hogy nála aranyszínű óra van. el
határozták. Imgy ki fogják rabolni. Hirtelen 
azt a tervei eszelték ki. hogy Nagyné a laká
sára invitálja a bulgár kertészt és itt veszik el 
tőle pénzét és értéktárgyát.

Közben azonban megváltoztatták eredeti 
tervüket. Nagyné a Jópásztor-zárda körüli ku
koricásba vezette Illést és itt leülve várták 
meg. amíg besötétedik. Nagyné egyszerre eltá
vozott és ekkor értesítette a már várakozó cin
kostársait. hogy nem szükséges hazamenni, a 
kukoricásban is el lehet végezni a rablótáma
dást.

Így is történt. Tóth András műfelháboro
dást rendezett, amikor a bulgár kertészt és 
Nagynél bizalmas közelségben találta majd 
rá támadt Illésre és egy jólirányzott ütéssel le
terhelte. így fosztották ki azután az eszmélet
len fekvő bulgárt.

Kecskeméti üzletünk 
kezelésére 200 pengő teljes I 
biztonságba helyezett készpénz - kaucióval 

FIATAL ÚRI LEÁNYT

I

szolgálatban tölteni, bizonyítja azt. hogy nem 
lesz könyű feladatuk.

A malomvllenőrök részére a pénzügyigazga- 
tóságon rövid tanfolyamot rendeznek, amely
nek keretében el kell sajátítaniok a lisztfor
galmi rendelet végrehajtási utasításainak min
den intézkedéséi és az anyagból vizsgát kell 
tenniök. Aki a vizsgán elbukik, nem nyer alkal
mazást és helyére más ellenőrt neveznek ki. A 
pénzügyigazgatóságon már dolgoznak a körze
tek elosztásán és mint értesülünk, ezeket úgy 
fogják megállapítani hogy minden ellenőr 
csupán egy-egy hétig végzi munkáját a körzet
ben. úgyhogy a következő héten már más el
lenőr működik, aki elődjének munkáját is el
lenőrzi. Ezenkívül főellenőrök fogják járni a 
körzeteket.

lavia és llalia. Feltűnő. Magyarország neve 
egyáltalán hiányzik, de még feltűnőbb, hogy 
Gleich úrék földgömbjén az ezeréves Magyar
ország helvén Csehszlovákia és Jugoszlávia te
rül el. Mielőtt a levelet a városnak elküldötlék. 
nyilván észrevették a földgömbnek ezt a hiá
nyosságát. mert kusza betűkkel beírták tintá
val Jugoszlávia és Csehország közé ezt a szót, 
hogy: Ungarn.

Mindezekből az látszik, hogy Gleich úrék 
nem ismerik Magyarországot, nem tudnak lé
tezéséről. abban a pillanatban azonban, amint 
a magyar pengőre szükségük lenne, rögtön rá
jönnek arra, hogy Magyarország is a világon 
van . . .

Még aznap éjszaka megkísérelték az érték
tárgyak értékesítését, ez azonban másnap sem 
sikerült. A tett elkövetését követő napon dél
előtt. amikor a sétatér egyik padján a három 
rabló éppen azon tanakodott, miként lehelne 
a később nikkelnek minősült aranyszínű óra 
értékesítése, elfogták a detektívek és azóta is 
letartóztatásban vannak.

A rendkívül érdekes bűnügy főtárgyalását 
f. hó 19-én tárgyalja a törvényszék sziineti ta
nácsa. 

Elrontott gyomor. bélzavarok. émelygés, 
kellemetlen szájíz, homlokfájás, láz, székszoru
lás. hányás vagy hasmenés eseteinél már egy 
pohár természetes „Ferenc József*' keserű víz 
gyorsan, biztosan és kellemesen ha*. A 
gyakorlati orvostudomány igazolja, hogy a 
Ferenc József víz használata a sok evés és 
ivás káros következményeinél igazi jótétemény
nek bizonyul. A Ferenc József keserűvíz gyógy
szertárakban. drogériákban s fű szerű z letekben 
kapható.

Halálozás: Tóth Istvánná Sípos Eszter 
rk. 70 éves. Zsinor-u. 84. Varga László rk. 
15 hónapos. Műkert melletti telep, -r- Gy. 
Szabó András rk. 85 éves, l’rrét. Nagy Mag
dolna rk. 8 hónapos. Bethlen-város 62. Tur
csi István rk. 15 hónapos. Kisfái. Nemes 
Antal rk. 24 éves. Vágó-u. 13. Kapás József 
rk 61 éves. Vacsi-hegy. özv. Kovács Ist
vánná Boros i Rozália rk. 35 éves. Horog-u. 6. 

Laczkó János rk. 25 éves. Monostorfalva.
Adományok. Vitéz Kovács István alezre

des. vité/i székkapitány 10 pengő adomány
nyal. id. Pólyák János 10 P adománnyal. Ki- 
rálymezey Tibor újabb I P adományai a Kér. 
Műnk. ' Egylet pártolótagjai sorába lépett. 
Domonkos Menyhért 1 P-l adományozott az 
egylet céljaira. Á vezetőség ezúton is hálásan 
köszöni az adományokat.

* Tapéta kapható Bódogh festékraktárá-
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□... lehetőleg a központ közelében,

bútorozott szobákat keresünk!
Ajánlatokat ár megjelölésével péntek délután <i óráig kérünk a kiadóhivatalba.

-A. xxi o t o x* v ® x* s o xx ~v x* &
X érkező fővárosi és vidéki vendégek számára,

o
Szenvedélyek szigete. Drámai erővel játszó

dik le egy tengerész házaspár élete e jól még
is ndezett német filmben. Az egyszerű embe
rek szürke életét egy megmentett leány, a ..ki
kötő gyöngye" kavarja fel és sodorja ki őket 
;. szenvedés szigetére. A feleség: Olga ('sehova 
alakítása brilliáns. a robusztus Schleltoiv 
méltó partnere. Igen hatásos Beregi Oszkár 
magyar prológja.

* Strand- és napernyők rendkívül olesó 
kiárusítása Szelesnél. Kéttemploni-kiiz. 1872

Szepessy Gyurka képkiállítása f. hó 15-ig 
naponta d. u. 3 órától este 7 óráig díjtalanul 
t -kinthető meg a Kélteniplomközben levő volt 
’> irdos-Téle üzlethelyiségben.

Fürdőjegyek 80 fillérért kaphatók a 
kecskeméti Lapok kiadóhivatalában.

Házasság: Ötvös Dániel Miklós rk. ve
gyészmérnök és Zimav Sarolta rk. (vitéz dr. 
Dániel Gábor és Szávoszt Zoltán). Frank 
Zoltán izr. cipészsegéd és Lebovics Ilona izr. 
Soós Kálmán és dr. Lengyel Zoltán). - Hor- 

iiicsek Lajos rk. főpincér és Kreiter Erzsébet 
:k. 'Szabados Sándor és Szabados Károly).

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTÚRA 
könyv- és papirkereskeaés. 516/2

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke 2769 1932-17 Máin. 19*4

HIRDET M É N Y
A kecskeméti kir. törvényszék közhírre teszi, hogy 

vités Dósak na i Márton fűszer- és csemegekereskedö 
kecskeméti lakos ellen folyamatba tett csődönkíviili 
kényszeregyességi ügyben az egvességi tárgyalásra ha
tárnapul 19.32. éi’i szt ptember hó 1.3 (tizenhárom) nap
iának «/. c. 9 és fél óráját a kir. törvényszék Rákóczi
éit 7. II. i-m. S2 ajtószám alatti hivatalos helyiségébe 
kitűzi, amikorra az adóst, vagyonfelügyelőt és a hite
lezőket a törvényes következmények terhével megidézi.

Kecskemét. 1932. esi augusztus hó 3. napján.
Orbán János sk.. kir. törvszéki biró 

A kiadmány hiteléül- Szifháné kezelő.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 4123—1931-54. szám. 1945

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék Halász Artúr he nem jegyzett 

i fős- és divatárukereskedö kecskeméti lakos kény- 
szeregvességi ügyében az 50. alszámú végzés .zon ren 
ítélkezését, hogy a 42 alszámú egyezséget jóváhagyó 
végzést jogerősnek mondotta ki. hatályon kívül he
lyezi. nt< rt Srh’inberger Adolf a kii. törvényszék elő 
terjesztési tanácsának 49. alszám alatt hozott végzése 
ellen a kellő időben íelfolyaniodással élt.

Kecskemét, 1932. évi augusztus hó 1. napján.
Orbán János sk.. kir. ívsz. bíró.

\ kiadmány hiteléül: Szitháné kezelő.
Tollasáé sk.. irodasegédtuzt.

Esténként

bútor-kiállítás!
Szép ebédlők és háló-szobák.

Ifj. Rigó Zsigmond
bútorüzletében, Jókai - u. 10. 

ízléses forma! Finom kidolgozás!

Felelfis szerkesztő: Szabó Ambrxs dr. 
Laptnlajdonos és kiadó: 

■ • Első Kecskeméti Hírlapkiadó éa Nyomda- 
Rés* vény társaság

Sport
A X. olimpiász

A vívók és tornászok szépen szerepelnek
Az olimpiász. szerdai napján folytatták a

1 tornászversenyeket. Pelle István a gyürühintán 
is az első helyen végzett holtversenyben az. 
olasz Lertorávál. viszont az elfogult pontozó- 
bírák a korláton a hatodik helyre tették. Ez 
a két szám az egyéni összetett versenyben és a I 
csapatversenyben számít, amelyben Magyar
ország csapata jelenleg a negyedik helyen áll. 
Az egyéni versenyszámok közül lebonyolítot
ták az akrobatikus.ugróversenyt is. amelyben 
az amerikaiak után Pelle a negyedik lett, ma
ga mögött hagyva az összes olasz és finn ver
senyzőket.

.4 vivők csapata derekasan verekedett az elő- 
mérkőzések során és hekerült a döntőbe. A 
magyar csapal 15:1 arányban verte Dániát és 
14:2 arányban Mexikói. A döntőben a magyar, 
amerikai, olasz és lengyel csapatok vesznek 
részt.

A 400 méteres úszást az amerikai C rabbe ' 
nyerte olimpiai rekord alatt. 2. Taris Francia- '■ 
ország. A következő helyeken a japánok kö
töttek ki.

.4r olimpiász csütörtöki napján nagy fel
adat vár a magyarokra. Csütörtökön bonyo- ! 
Híják le az l’SA elleni vizipólómérkőzésíinket.

' amelynek bírája Delahaye lesz. l’gyancsak , 
csütörtökön lesznek a kardvívó csapatbajnoki [ 
döntők. A magyar csapat először Amerikával, 
azután Olaszországgal és végül Lengyelország- I 
gal vív. Folytatják a boxversenyeket is Ene-

■ késs l és Szigetivel a kötch-k között, de nem | 
lehetetlen, hogy a lábbadozó Kubinvi is start- j 
hoz állhat.

.4 rádió holnap, pénteken reggel 7 és 8 óra
kor közli a csütörtöki nap döntő eseményeit ; 
hallgatóival.

Küzdelem a Kecskeméti l apok serlegéért ,
A vasárnapi fordulóval megindul a serlegért 

a finis. Három csapatnak van még reménye a 
-■ rleg megnyerésére. a Schiffer-gvárnak. a ■ 

; KAC Hajrának és a KTE ifj.-nak. E három 
csapat közül kettő éppen vasárnap kerül szem- ;

* be egymással. Amelyik most veszít, kiesik a
: versenyből.

A vasárnapi program a következő: d. u. 3 
órakor KAC ifj. KTE Törekvés, utána 5 óra- . 
kor t döntő fontosságú KAC. Hajrá KTE ifj. I 
mérkőzés következik. Mindkét mérkőzést a I 
KAC-pályán tartják meg.

Megtörtént a birkózó-válogatás a kiskun
viadalra

Szerdán este az Okollégium tornatermében 
szépszámú közönség elölt rendezte meg a KAC 
és a KTE birkózó válogató versenyét az aug. 
13—15-i kiskun viadalra. A mindvégig szép 
és izgalmas sportot nyújtó birkózóverseny 
után a bizottság a következőképen állította 
össze a válogatott csapatot: légsúlyban Gö- 
möri. Pintér, tartalék Hullai: pehelysúlyban 
Balogh I Hubai, tartalék Kovács I.: könnyű
súlyban Kovács II.. Sáfár: kisközépsúlyban 
Diós. Vörösmarti, tartalék Orosz; nagyközép- ! 
súlyban Bóbis, Lakó, tartalék Kosa: kisnehéz- i 
súlyban Habran. Szablics; nagyközépsúlyban I 
vitéz Papp, Szabó.

A motorverseny rendezősége kéri azon 
r< ndezőket. akinek neve a Kecskeméti Lapok 
tegnapi számában szerepelt, hogy ma. csütör
tökön este tél 9 órakor a Vigadóban jelenje
nek meg.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
Haszonbérbe kiadó, esetleg két részletben is. 
Köncsögön 150 holdas ingatlan, a szükséges 
gazdasági 'pillétekkel. Értekezni lehet Szabó 
Pál dr. ügyvédnél. Széchenyi-utca 9. és a tulaj
donosnál: Jókai-utca 34. 1955

Eia<!ó szőlő Felsőszék lóban az lzsáki-úllól 10 
perc járásra 430 négyszögöl sarok szőlő ter
méssel együtt. Értekezni lehel Rákóczi-út 17 
19. dohányárudában. 1953

Kiadó Felsőnyírben 86 hold szántó és kaszáló 
föld. Szent Mihály napjától. Értekezni lehet 
iSzéchenyi-fasor 12. szám alatt. 1951

Budai-utca 27. számú nagylelkű ház eladó. 
Értekezni lehet ugyanott. 480

Haszonbérbe kiadó l'rrélen 30 hoki min lent 
niegtermő. tehenészetre alkalmas föld. Érte
kezni lehel Bem-utca 1. szám alatt. 1900

Kiadó 3 szobás modern lakás. Rákóczi-út 20. 
szóm. 1950

Eladó Hegedűs-közön 6 km-re Nyúl- és Sípos
föld között 6 hold mindent megtermő jó föld. 
Értekezni lehet Bethlen-v áros 48. sz. alatt.

477

Elveszett tegnap este félpár fekete női bőr
kesztyű Nagykőrösi-utcán. Megtaláló szíves
kedjék leadni a kiadóhivatalban. 178

Haszonbérbe kiadó föld. Orgovány község ha
tárában a volt Papi) Sarolt t-féle 190 ho'das 
birtok f. évi Szt. Mihály napjától kezdődőleg 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni: V.. Rákóczi
vá:-»s 31. szám alatt. 1956

Haszonbérbe kiadó Kisfáiban 22 kai. hold ta
nyás földbirtok, melyből 13 hold elsőrendű 
kaszáló, többi kitűnő búzatermő föld. Értekez
het Fiiredy István dr. ügyvéd Beniczky Fe- 
renc-utca 18. szám alatti ügyvédi irodájában 
a délelőtti órákban. 1935

Kiadó az l'ri Kaszinó Rákóczi-út 3. szám alatti 
palotájában II. emeleten 4 szobás lakás mel
lékhelyiségekkel. Értekezni lehet a házmester
nél. 1903 

l'zlcthelyiség. Lecbner Ödön-utca 3—5. sz. a. 
k Itö üzlethelyiség azonnal kiadó. Felvilágosí
tást a ni. kir. erdei bomokkísérleli telep veze
tősége ad (városházai. Érdeklődni a házmes
ternél lehet. 1 796

Fiadét Pákán :> Prikkel-földek szomszéds i .at
ban 4 hold és Városföldön Dömötör Pál s/ m- 
szédságában 1 hold jó föld Értekezés: Csóka
utca 29. szám. 1932 

50 ezer pengőt érő urasági ház nagv udvarral, 
keramitos úton, feleárban eladó. Bővebbet: 
Aszódi Géza dr. ügyvédnél. Lnthcr-palota.

1933

Ha Pestre utazik, csak egy szépen testeit, kar- 
cossal telt kobakot vigyen magával kecskeméti 
emlékként. Tekintse meg a Rákóczi-úti kira
katot a törvényszék mellett. Festmények, kép- 
javítás olcsón. 1 7

Kiadó egy utcai szoba konyhával és 
helyiségekkel. Rákóczi-út 40. sz. alatt.

mellék-
172

Kiadó és azonnal beköltözhető 2 szoba, előszó- 
bás világos, száraz lakás mellékhelyiségekkel. 
II.. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reáliskola)

461

Tatay-téri

ÓRA- és 
ÉKSZER- üzletemet 

Beretvással szemben 
bejárat Koháry-utca — 

helyeztem át.

G old marin órásmester
Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Rész vény társa súg könyvnyomdájában Nyomdavezető: Sebők István.




